
  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД  ЗРЕЊАНИН 

ГРАДСКО ВЕЋЕ    

Број: 002818715 2024 09178 003 000 000 001 04 015 

Дана: 04.10.2024. године 

З р е њ а н и н 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНИ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 

 

 

 

   На основу члана 57. став 1. тачка 1. Статута града Зрењанина (''Службени лист 

града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен текст и 7/23) и члана 6. и 10. Пословника 

Градског већа града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 16/14 – 

пречишћен текст, 17/14, 20/14, 25/19 и 30/20) Градско веће града Зрењанина је дана 

04.10.2024. године разматрало Посебан програм о коришћењу субвенција из буџета 

града Зрењанина за ЈКП ''Чистоћа и зеленило'' Зрењанин за 2024. годину, који је 

усвојио Надзорни одбор овог предузећа на седници одржаној дана 25.09.2024. године 

Одлуком број: 01-24/20-3, на исти нема примедби, утврдило је Предлог Закључка о 

давању сагласности на наведени Посебни програм и предлаже Скупштини града 

Зрењанина да донесе Закључак у датом тексту.                                     

 

 

 

 За известиоца по овој тачки одређује се Немања Милинковић.    
 

 

 

 

                                     ПРЕДСЕДНИК  

            ГРАДСКОГ ВЕЋА 

                          Симо Салапура 

 

 

 

 

ЈХ/ 



На основу члана 36. став 1. тачка 68. Статута града Зрењанина (''Службени лист града
Зрењанина'', број 17/20 - пречишћен текст и 7/23), Скупштина града Зрењанина, на
седници одржаној дана __________2024. године, донела је

З А К Љ У Ч А К

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Посебан програм о коришћењу субвенција из буџета града
Зрењанина за ЈКП „Чистоћа и зеленило” Зрењанин за 2024. годину, број 01-502/1
од дана 24.09.2024. године, који је донео је Надзорни одбор овог предузећа на
седници одржаној дана 25.09.2024. године, Одлуком број: 01-24/20-3.

2. Финансирање Посебног програма о коришћењу субвенција из буџета града
Зрењанина за ЈКП „Чистоћа и зеленило” Зрењанин за 2024. годину из тачке 1. овог
Закључка вршиће се у складу са Одлуком о буџету града Зрењанина за 2024. годину,
а према расположивим средствима у буџету града Зрењанина за 2024. годину.

3. НАЛАЖЕ СЕ ЈКП „Чистоћа и зеленило” Зрењанин да Одељењу за финансије
Градске управе града Зрењанина достави Извештај о средствима утрошеним на
основу Посебног програма о коришћењу субвенција из буџета града Зрењанина за
ЈКП „Чистоћа и зеленило” Зрењанин за 2024. годину у року од 7 (седам) дана од
дана преноса средстава из буџета града Зрењанина.

4. Овај Закључак објавити у „Службеном листу града Зрењанина“.

5. ЗАКЉУЧАК ДОСТАВИТИ:
- ЈКП „Чистоћа и зеленило” Зрењанин
-Одељењу за финансије
-Одсеку за послове Скупштине града, Градоначелника и Градског већа
-А р х и в и.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ЗРЕЊАНИН
СКУПШТИНА ГРАДА
Број:
Дана:
З Р Е Њ А Н И Н

ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНЕ ГРАДА

Чедомир Јањић



О Б Р А З Л ОЖ ЕЊ Е

Чланом 61 Закона о јавним предузећима („Сл. гласник Републике Србије“, број
15/16 и 88/2019) прописано је да је јавно предузеће дужно да предложи посебан
програм уколико користи средства из буџета (субвенције гаранције и друга средства), а
који ће садржати намену и динамику коришћења средстава и исти се сматра донетим
када на њега сагласност да јединица локалне самоуправе.

Статутом града Зрерњанина (''Службени лист града Зрењанина'', број 17/20 -
пречишћен текст и 7/23) чланом 36. став 1. тачка 68 утврђено је да Скупштина града
Зрењанина даје сагласност на програме пословања јавних предузећа.

Одељење за финансије је дана 01.10.2024. године запримило Посебан програм о
коришћењу субвенција из буџета града Зрењанина за ЈКП „Чистоћа и зеленило”
Зрењанин за 2024. годину, број 01-502/1 од дана 24.09.2024. године, који је донео је
Надзорни одбор овог предузећа на седници одржаној дана 25.09.2024. године,
Одлуком број: 01-24/20-3.

Одељење за финансије сачинило је предлог Закључка и доставља га Градском
већу града Зрењанина ради разматрања, давања мишљења и упућивања Скупштини
града Зрењанина на разматрање и давање сагласности.

Припрема:
Светлана Црњански

Контролишу:
Шеф Одсека за буџет
Мирјана Малуцков

Заменица начелника Одељења за финансије:
Еуђенија Бесу

Одобрава:

ЗАМЕНИЦА НАЧЕЛНИКA
ГРАДСКЕ УПРАВЕ

Александра Одавић Мак












